[image: image1.png]W ,m«orracy;N
v N

Башkортостан Республикаhы

Ауырғазы районы муниципаль районыныn Бишkайын
ауыл советы ауыл

билeмehе Советы

	  Совет Сельского поселения    Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район

     Республики Башкортостан

                                      РЕШЕНИЕ

Совета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район  Республики Башкортостан

О проекте решения «Об утверждении отчета  об исполнении

бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет

муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год»  и о проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет МР Аургазинский район РБ  за 2021 год

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ, ст. 11 Устава сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, Положением «О публичных слушаниях в Сельском поселении Бишкаинский сельсовет», утвержденным решением Совета 270 от 18.06.2019,  Совет сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан решил:

1. Провести публичные слушания по проекту решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год» на 15ч. 25 апреля  2022 года в здание Администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет по адресу: с.Бишкаин, ул.Выездная, д.19

2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год в следующем составе:

-   председателя комиссии Евстафьев В.А. – депутат от избирательного округа № 3;

-   заместителя председателя комиссии Иванов Андрей Семенович- депутат от избирательного округа № 8;
членов комиссии:
-  Максимова Марина Сафроновна –депутат от избирательного округа № 6;

-  Савельев Владимир Егорович-депутат от избирательного округа № 1.

3. Установить, что письменные предложения по проекту решения Совета «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год» принимаются до 24 апреля 2022 года после его официального опубликования по адресу: с.Бишкаин, ул.Выездная, д.19, комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний.

 4.Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации сельского поселения Бишкаинский сельсовет и опубликовать на сайте сельского поселения.
Глава сельского поселения

Бишкаинский сельсовет                                                        В.А. Евстафьев

  04  апреля 2022 года

  № 233
 с.Бишкаин

         ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан
за 2021 год
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год, представленный администрацией сельского поселения и учитывая решение постоянно действующей депутатской комиссии по экономике, бюджету, налогам и социальным вопросам, Совет депутатов сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинского района Республики Башкортостан:

РЕШИЛ:

1. Утвердить «Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан за 2021 год» по доходам в сумме 6258139,30 рублей по расходам в сумме 5895987,44 рублей с превышением доходов над расходами (профицитом (дефицитом)  бюджета сельского поселения) в сумме 362151,53 рублей (прилагается).

2. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет по следующим показателям:

- доходам бюджета сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1;

- доходам бюджета сельского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2;

- расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 3;

- расходам бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения согласно приложению 4;

- источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 5;

- источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 6.
 3. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании  администрации Бишкаинский сельсовет и разместить в сети общего доступа  (Интернет)   на сайте сельского поселения  http://www.bishkain.ru.
      4.Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.
Глава сельского поселения

Бишкаинский сельсовет                                                        Евстафьев В.А.

Приложение 1

к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

Доходы бюджета сельского поселения _______________ сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год

	 Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

Приложение 2
к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

Доходы бюджета сельского поселения ________________ сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам за 2021 год

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма (руб.)

Приложение 3

к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2020 ГОД

руб.

	Наименование
	Главный распо

ряди

тель
	Раздел
	Подраз

дел
	Целевая

статья
	Вид

рас

хода
	Сумма на 2021 год

Приложение 4

к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ АССИГНОВАНИЙ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ Бишкаинский СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЗА 2021 ГОД

руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на 2020 год

Приложение 5

к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год

 руб.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Исполнено

Приложение 6

к Решению Совета сельского поселения

Бишкаинский сельсовет муниципального района

Аургазинский район Республики Башкортостан

№ 227 «04» апреля2022 год

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения  Бишкаинский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджет за 2021год

руб.

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Исполнено

	1
	2
	3